
ZÁPIS č.15 

 
 

ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 11.11. 2015  na OÚ Krakovany 
 

Přítomni: J.Polák,  L. Podlešáková, Z. Nohejl,  Ing.  J. Beneš, L. Ouzká I. Formánková, Mgr. Roman Pecka,  

P.Dostál 

 

Nepřítomni:  M. Čábelková  

 

Občané: Martina Douděrová  - účetní obce 

 

Schůzi zahájil starosta obce Josef Polák, zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je 

oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven: 

 

Zapisovatel: Z. Nohejl 

 

Ověřitelé zápisu:  I. Formánková, L. Ouzká  

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně.  

 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu  

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Krakovany za rok 2015 

4. Seznámení s rozpočtem obce na rok 2016 

5. Inventarizace majetku obce za rok 2015 

6. Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Krakovany 

7. Povodňový plán obce Krakovany  

8. Různé  

 

 

Jednání:  

1/Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva  byl schválen jednomyslně. 

 

2/Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Ověřitelé zápisu provedli  kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne  26.10.2015. Zápis 

byl schválen bez připomínek. 

 

3/Dílčí přezkoumání hospodaření obce Krakovany za rok 2015 

Dne 4.11.2015 provedli pracovníci Odboru kontroly Středočeského kraje dílčí přezkoumání hospodaření obce 

Krakovany za rok 2015. Dílčí přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno výběrovým způsobem za období 

od 1.1.2015 do 4.11.2015 ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 420/2004 Sb. Během dílčího přezkoumání 

hospodaření obce bylo zjištěno, že došlo k porušení §1 odst.1, nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za 

výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Porušení shora uvedeného nařízení spočívá 

v tom, že nebyla správně stanovena výše měsíční odměny uvolněného člena zastupitelstva. Uvolněnému 

starostovi obce byla chybně vypočítána měsíční odměna  - chyba vznikla v závislosti na počtu obyvatel. Výše 

uvedená chyba způsobila, že měsíční odměna starosty byla oproti nároku vyplývajícímu ze zákona o 1 350,-Kč 

nižší. ZO vzalo na vědomí, že měsíční odměna starosty bude se zpětnou platností dorovnána do zákonem 

stanovené výše, čímž dojde k nápravě chyby zjištěné pracovníky Odboru kontroly Středočeského kraje. Během 

dílčího přezkoumání hospodaření obce byly předloženy veškeré vyžádané doklady a písemnosti.   

ZO vzalo výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Krakovany za rok 2015 na vědomí . 

 

4/Seznámení s rozpočtem obce na rok 2016 

ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtu obce na rok 2016. Návrh rozpočtu obce vypracovaný finančním 

výborem obdrželi zastupitelé v písemné podobě. Schválení rozpočtu bude projednáno v ZO  po uplynutí 

zákonem stanovené doby. ZO bylo rovněž seznámeno s rozpočtovým výhledem obce na roky 2016 až 2018.  



Schváleno jednomyslně.  

 

5/Inventarizace majetku obce za rok 2015 

ZO schválilo provedení inventarizace majetku obce a plán inventur na rok 2015. Inventarizace majetku bude 

provedena podle plánu inventur. ZO rozhodlo, že inventarizaci majetku  provede inventarizační komise 

v následujícím složení :  

 

předseda .   Ilona Formánková  

 

členové :    František Chmelík, Miroslav Zavadil, Martina Douděrová- účetní obce ,  

    Luboš Kubíček  - pracovník obce 

 

Schváleno jednomyslně.  

 

6/Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Krakovany 

ZO projednalo výroční zprávu o činnosti základní  a mateřské školy za školní rok 2014/2015 a nemá k ní žádné 

výhrady. Zpráva je písemná a je přiložena k zápisu.  

Schváleno jednomyslně.  

 

 

7/Povodňový plán obce Krakovany 

ZO bylo seznámeno s Povodňovým plánem obce Krakovany. Povodňový plán obce zpracovala na základě 

smluvního vztahu společnost GEO test, a.s. Praha. Povodňový plán řeší ochranu zájmového území obce v nížině 

Předveského potoka. V uvedené lokalitě v dolní části obce je dislokováno 19 stavebních parcel. Na 11- ti 

stavebních parcelách jsou již nyní vybudovány nové rodinné domy. V rámci povodňového plánu byla 

ustanovena povodňová komise a povodňová hlídka. V rámci povodňového plánu je rovněž zpracován evakuační 

plán pro shora uvedenou lokalitu 19 RD. Součástí povodňového plánu obce je i vymezení činnosti místní 

jednotky sboru dobrovolných hasičů během krizové situace. ZO po důkladném projednání povodňový plán obce 

schválilo. ZO rovněž rozhodlo provést nácvik činnosti povodňové komise a zásahového družstva SDH 

Krakovany za účelem přípravy na řešení povodňové situace v zájmovém území.  

Schváleno jednomyslně.  

 

8/Různé  

a) Žádost o finanční příspěvek  - Mikulášská nadílka 

ZO projednalo žádost ředitelky školy Mgr. Jitky Holíkové o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání 

Mikulášské nadílky pro děti ZŠ a MŠ Krakovany. ZO rozhodlo poskytnout škole na shora uvedený účel 

příspěvek ve výši 5 000,-Kč.  

Schváleno jednomyslně.  

b) Výzdoba Vánočního stromu a program k zahájení adventu 

ZO schválilo provedení výzdoby Vánočního stromu u koloniálu Pohoda. Výzdobu provedou pracovníci obce. 

Dále ZO vyjádřilo podporu kulturnímu programu spojenému se zahájení adventu. Program připravuje kulturní 

výbor obce ve spolupráci se základní a mateřskou školou. Uvedeným programem bude zahájen advent v neděli 

29.11.2015 od 16ti hodin u Vánočního stromu.  

Schváleno jednomyslně.  

c) Žádost Kynologického klubu Krakovany 

ZO  projednalo a schválilo žádost Kynologického klubu Krakovany o poskytnutí finančního příspěvku na 

pořádání Mikulášského závodu a na činnost. ZO rozhodlo poskytnout kynologickému klubu na shora uvedený 

účel příspěvek ve výši 5 000m,-Kč.  

Schváleno jednomyslně.  

d) Vánoční balíčky pro důchodce 

ZO rozhodlo obdarovat u příležitosti Vánoc nejstarší občany dárkovým balíčkem v hodnotě 250,-Kč. Rozvoz 

balíčků zajistí členové sociálního výboru.  

e) Žádost o finanční příspěvek na „ Vánoční šachový turnaj“ 

ZO projednalo žádost o poskytnutí finančního daru na zakoupení cen pro vítěze tradičního „ Vánočního 

šachového turnaje“ jehož 15tý ročník se letos uskuteční 26. – 27.12 v pohostinství U Rohlíků. ZO rozhodlo 

poskytnout dar ve výši 1 000,-Kč.  

Schváleno jednomyslně.  

 

 

 



Zapsáno: 12.11.2015 

 

 

 

Ilona Formánková         Josef Polák  

ověřitelé zápisu          starosta obce 

 

 

Lenka Ouzká           

ověřitelé zápisu  

 

         


